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شناسایی ۳۵ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۳۵ بیمار جدید مبتلا به کرونا 
در کشور شناسایی شدند و متاسفانه یک بیمار نیز جان خود را از دست داد.
به گزارش ایسنا، از روز 19 خردادماه تا روز ۲۰ خردادماه ۱۴۰۲ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۵ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور 
شناسایی و ۲۰ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور 
به ۷ میلیون و ۶۱۲ هزار و ۱۶۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱ 
نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری به ۱۴۶ هزار و ۲۸۲ رسید.خوشبختانه تا روز ۲۰ خردادماه 
۷ میلیون و ۳۶۷ هزار و ۳۱۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها 
ترخیص شده‌اند. ۷۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۰ خردادماه ۵۶ میلیون و 
۷۴۹ هزار و ۷۳۳ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز 
۲۰ خردادماه ۶۵ میلیون و ۲۱۹ هزار و ۷۸۱ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۵ 
هزار و ۷۲۳ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۰۱ هزار و ۲۷۹ نفر نیز دوز سوم و 
بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده 
در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۳۶ هزار و ۷۸۳ دوز رسید.در حال حاضر هیچ 
شهرستانی در وضعیت قرمز و نارنجی نیست و ۶۵ شهر در وضعیت زرد و ۳۸۳ 

شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

برگزاری انتخابات سازمان روانشناسی
 در ۲۷ مرداد

رئیس هیات نظارت مرکزی بر انتخابات سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور با اشاره به برگزاری انتخابات نظام روانشناسی در ۲۷ مرداد سال جاری، 
گفت: انتخابات سازمان نظام روانشناسی در زمان مقرر خود بدون یک ساعت 

تاخیر برگزار می‌شود.
 افرادی که برای برگزاری انتخابات همکاری کنند سعادت خود را نشان داده‌اند 
و اگر همکاری نکنند قانون به این امر رسیدگی می‌کند.به گزارش ایسنا، عباس 
مسجدی آرانی در نشست خبری مشترک هیات‌های نظارت و اجرایی پنجمین 
دوره انتخابات سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور، با اشاره به اینکه ۲۵ 
خرداد ۹۵ آخرین دوره برگزاری انتخابات این سازمان بوده است، اظهار کرد: 
بیش از سه سال از زمان انتخابات آخر این سازمان گذشته است و چون اراده 
جدی برای برگزاری انتخابات وجود نداشت، ما به این بحث ورود کردیم و ۶ 
تیر تا ۱۳ تیر سال جاری آغاز ثبت نام نامزدها است و روز جمعه ۲۷ مرداد نیز 

انتخابات برگزار می‌شود.
رئیس هیات نظارت مرکزی بر انتخابات سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور با تاکید بر اینکه سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور موظف به 
همکاری با ما برای برگزاری انتخابات است، عنوان کرد: این نوید را به همکاران 
روانشناسی می‌دهم که این دوره از انتخابات سازمان نظام روانشناسی جزو 
بهترین‌ها و با بالاترین میزان مشارکت خواهد بود و هیچ مهندسی در آن صورت 
نمی‌گیرد چراکه اعضای هیات نظارت و اجرایی از دستگاهای مختلف هستند. 

وی با تاکید بر اینکه ادعای دولتی کردن و  مهندسی کردن انتخابات را 
نمی‌پذیریم، تصریح کرد: از آنجا که تاخیر در برگزاری انتخابات وجود داشت ما 
برگزاری آن را مطالبه کردیم. من نیز به عنوان نماینده وزارت بهداشت از رئیس 
سازمان و شورای مرکزی برگزاری این انتخابات را مطالبه کردم که به چه دلیلی 

سه سال از زمان برگزاری انتخابات گذشته است؟

ثبت نام رویداد »نما« تمدید شد
مهلت ثبت نام در رویداد نما )نوآوری مشارکت‌های اجتماعی( برای گروه‌های 

جوان ۱۸ تا ۲۵ ساله تا ۱۵ تیرماه تمدید شد.
به گزارش ایسنا، رویداد نوآوری مشارکت اجتماعی یا نوآوری در مشارکت 
اجتماعی و به اختصار »نما«، فرصتی برای فراخوان ایده‌های جوانان در 
حوزه خاق و نوآورانه است.افراد با حضور در این رویداد می‌توانند مساله 
اجتماعی مد نظر خود و پاسخی که برای حل این مساله در محیط پیرامونی 
 خود نظیر دانشگاه، محله، شهر و کشور و... دارند را تدوین و در سامانه

 namaevent.com درج کنند.

هر ۲۰ سال جمعیت سالمندی کشور 
دو برابر می‌شود

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان تهران با بیان اینکه در سال گذشته 
بنا به تصویت هیات دولت یارانه مراکز روزانه و شبانه نگهداری از سالمندان 
بهزیستی رشد ۳۵ درصدی داشته است، گفت: ‌ در حال حاضر یارانه مراکز 
نگهداری روزانه برای هر فرد کمتر از دو میلیون تومان و یارانه مراکز شبانه‌روزی 
به ازای هر سالمند ماهیانه ۳ میلیون است که این میزان یارانه پاسخگوی 

هزینه‌های درمانی و نگهداری سالمندان نیست.
به گزارش ایسنا،‌ دکتر یوسف رضایی با اشاره به تکریم سالمندان و چالش‌های 
دوره سالمندی با بیان اینکه بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی، کشور ما 
از حیث سرعت رشد سالمندی اولین کشور در دنیا است، بیان کرد: بر اساس 
آمار سازمان بهداشت جهانی در دنیا هر ۱۰۰ سال جمعیت سالمندان دو برابر 
می‌شود ولی در ایران هر ۲۰ سال جمعیت سالمندی کشور دو برابر می‌شود که 
این مهم نیازمند برنامه‌ریزی است چراکه تا ۲۰ سال آینده کل هزینه درمان 

کشور بایستی برای سالمندان هزینه شود.

امضای قرارداد خرید ۵۰۰ اتوبوس 
توسط شرکت واحد اتوبوسرانی

قرارداد خرید ۵۰۰ دستگاه اتوبوس تک کابین بین شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران و شرکت خودروسازی اسنا امضا شد.

به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی‌شرکت واحد اتوبوسرانی تهران؛ 
صبح دیروز بر اساس قرارداد بین شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و شرکت 
خودروسازی اسنا، شرکت اسنا مکلف به ساخت ۵۰۰ دستگاه اتوبوس و تحویل 

آن به شرکت واحد اتوبوسرانی تهران بر اساس زمانبندی مشخص شده است.
همچنین؛ اوایل اردیبهشت ماه سال جاری نیز قرارداد خرید هزار دستگاه 
اتوبوس تک کابین با شرکت عقاب افشان امضا شد. این اتوبوس‌ها بر اساس 

برنامه زمانبندی اعلام شده به تدریج به ناوگان اضافه خواهند شد.

مهلت ثبت‌نام بدون آزمون 
و انتخاب رشته کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد 

تمدید شد
مهلت ثبت‌نام بدون آزمون )ویژه استعدادهای درخشان( مقطع کارشناسی 
ارشد رشته‌های پزشکی و غیرپزشکی سال ۱۴۰۲دانشگاه آزاد اسلامی‌و انتخاب 
رشته داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد تا شنبه ۲۷ خرداد تمدید شد.به گزارش 
ایلنا از دانشگاه آزاد اسلامی، داوطلبان شرکت کننده درآزمون کارشناسی ارشد 
سال ۱۴۰۲ که براساس کارنامه صادره ازسوی سازمان سنجش آموزش کشور 
مجاز به انتخاب رشته شده‌اند و علاقه‌مند به انتخاب رشته/محل‌های دایر 
در دانشگاه آزاد اسلامی‌هستند، می‌توانند با استفاده از کد دسترسی انتخاب 
رشته مندرج در ذیل کارنامه سازمان سنجش آموزش کشور با مراجعه به 
 سامانه ثبت نام الکترونیکی مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی به آدرس

www. azmoon. org نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند. 
همچنین متقاضیان ثبت نام بدون آزمون )ویژه استعدادهای درخشان( مقطع 
کارشناسی ارشد با مراجعه به سامانه ثبت نام الکترونیکی مرکز سنجش، 
پذیرش و فارغ‌التحصیلی به آدرس www. azmoon. org پس از مطالعه 
دفترچه راهنما و در صورت داشتن شرایط ویژه استعدادهای درخشان مقطع 
کارشناسی ارشد ابتدا نسبت به خرید کارت اعتباری اقدام و سپس با ورود به 
سامانه نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته/ محل‌های درخواستی اقدام کنند. 
داوطلبان لازم است پس از انتخاب رشته/ محل، کد رهگیری و نسخه چاپی 

ثبت‌نام خود را تهیه و تا زمان اعلام نتایج نزد خود حفظ کنند.

کرونا

خانواده

شهری

آموزش

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع غذا، دارو و تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو تشریح کرد

چگونگی سنجش ایمنی مواد غذایی در کشور
لزوم شناسنامه‌دار شدن زمین‌های کشاورزی

اعلام وضعیت نارنجی هواشناسی برای ۱۱ استان
هشدار آبگرفتگی معابر عمومی ‌و طغیان رودخانه‌ها

معاون وزیر بهداشت:

استانداردهای غذایی و ماجرای روغن‌های وارداتی که اجازه مصرف نگرفت

شهردار تهران:

۴۳ درصد تهرانی‌ها اجاره‌نشین هستند

معاون وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

امکان درآمدزایی مدارس با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع غذا، دارو و 
تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو ضمن 
اشاره به چگونگی سنجش ایمنی مواد غذایی 
مصرفی در کشور، تاکید کرد: فراورده‌های 
غذایی که مورد تایید سازمان غذا و دارو قرار 
می‌گیرد، از سلامت کافی برخوردار است.دکتر 
مهدی انصاری دوگاهه در گفت‌وگو با ایسنا 
با بیان اینکه غذا مهم‌ترین فرآورده سامتی 
است که مورد استفاده تمام آحاد مردم قرار 
می‌گیرد، گفت: به همین دلیل سامت و 
ایمنی آن از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 

است.
وی ضمن اشاره به مباحث قاچاق و برخی 
تخلفات در حوزه غذا، در عین حال افزود: با 
توجه به استانداردهای جهانی که در کشور 
در خصوص ایمنی غذایی رعایت می‌شوند، 
مردم می‌توانند در مورد سامت تمام مواد 
غذایی و آشامیدنی که از سوی سازمان غذا 
دارو تایید شده‌ است، اطمینان داشته باشند.
مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع غذا، دارو و 
تجهیزات پزشکی درباره چگونگی سنجش 
سامت و ایمنی غذایی بیان کرد: راه‌های 
زیادی برای سنجش ایمنی غذا وجود دارد 
که ما در آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو 
با استفاده از تمامی ‌ابزارهایی که در دست 

داریم، هر موردی که باعث تهدید ایمنی غذا 
شود را بررسی می‌کنیم.

انصاری با تاکید بر اینکه استانداردهای غذایی 
در ایران همگام با سراسر جهان به طور مرتب 
بروزرسانی می‌شوند، افزود: این استانداردها 

روز به روز در جهان سختگیرانه‌تر می‌شوند 
تا هیچ مورد جدیدی نتواند سامت غذا را 
تهدید کند.وی به ایسنا افزود: یکی از مواردی 
که برای حفظ و تامین ایمنی غذا در کشور 
صورت می‌گیرد، رصد و پایش مبادی ورود 

این اقلام به کشور است و این موضوع از 
اهمیت بسیار زیادی برخودار است؛ هرچند 
که نمی‌توان برخی تقلبات، تخلفات و بحث 
قاچاق را نادیده گرفت.مدیرکل آزمایشگاه‌های 
مرجع غذا، دارو و تجهیزات پزشکی ادامه داد: 

در تلاش هستیم که محل تولید مواد غذایی 
و همچنین مبادی ورود اقام وارداتی را به 
دستگاه‌های پیشرفته جهت آزمایش دقیق و 
سریع مجهز کنیم تا این مهم در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن و با بالاترین دقت انجام گیرد.
انصاری اظهار کرد: برخی بر این باورند که 
پایش و رصد محصولات غذایی فقط برای 
اقلام صادراتی صورت می‌گیرد در حالی که 
حفظ جان مردم و امنیت غذایی از هیچ 
محدودیتی برخوردار نیست و برای تمام 
محصولاتی که در داخل کشور عرضه می‌شوند 
نیز پایش انجام می‌گیرد.وی افزود: از دیگر 
اقداماتی که می‌بایست با هدف ایمنی غذایی 
صورت گیرد این است که با همکاری وزارت 
جهاد کشاورزی باید محصولات خام کشاورزی 
و زمین‌های کشاورزی نیز شناسنامه‌دار شوند 
تا دقت بالاتری در رصد و پایش آنها صورت 
غذا،  آزمایشگاه‌های مرجع  گیرد.مدیرکل 
دارو و تجهیزات پزشکی بیان کرد: یکی از 
خطراتی که ایمنی غذایی را تهدید می‌کند، 
ایجاد آلودگی در محصولات ناشی از مصرف 
سوخت‌های فسیلی است که در این راستا هم 
به دنبال این هستیم تا آزمایشگاه‌های مرجع 
سراسر کشور را به دستگاه‌های پایش و رصد 

این مورد تجهیز کنیم.

سازمان هواشناسی از تشدید ناپایداری محلی 
و رشد ابرهای همرفتی به‌ویژه در ساعت‌های 
بعد از ظهر دیروز در نیمه غربی کشور و 

بخش‌هایی از شمال و ارتفاعات البرز خبر داد و 
اعلام‌کرد: به‌دلیل رگبار باران و رعدوبرق همراه 
با وزش باد شدید موقت، وضعیت جوی ۱۱ 

استان تا امروز نارنجی می‌شود.به گزارش ایرنا 
و بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، دیروز 
در خراسان شمالی، نیمه شمالی استان‌های 
اردبیل، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی 
تداوم داشت.بارش‌ها دیروز در  بارندگی 
شمال خراسان رضوی، اصفهان، نیمه جنوبی 
اردبیل، قزوین، البرز و تهران نیز با شدت 
کمتری ادامه پیدا کرد.وضعیت جوی هوا 
امروز نیز در اردبیل، نیمه شمالی استان‌های 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، قزوین، 

البرز، تهران، شمال مرکزی، ارتفاعات سمنان 
نیز نارنجی است و بارش‌ها در این استان‌ها 
با شدت بییشتری تداوم دارد.مخاطرات این 
سامانه بارشی شامل آبگرفتگی معابر عمومی‌و 
جاری شدن روان‌آب، بالا آمدن ناگهانی سطح 
آب رودخانه‌ها و مسیل‌ها، صاعقه، خسارت 
به سازه‌های موقت از جمله بنرها، داربست‌ها 
و تابلوهای تبلیغاتی و اختال در پروازها و 
در نواحی کوهستانی احتمال سقوط سنگ 
اعلام شده است.هواشناسی به اجتناب از هر 

گونه تردد و توقف در حاشیه رودخانه‌ها و 
مسیل‌ها، احتیاط در سفرهای بین شهری، 
پرهیز از فعالیت‌های کوهنوردی، خودداری از 
چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه‌ها 
و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه‌های 
موقت، رعایت فاصله از ساختمان‌های در دست 
ساخت یا نیمه‌کاره و با توجه به احتمال رخداد 
تگرگ اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از 
خسارت به بخش کشاورزی و پارک خودروها 

در مناطق مسقف توصیه کرده است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به استانداردهای 
سامت مواد غذایی و نظارت‌ها در این حوزه، گفت: مدتی 
قبل با کمبود روغن خوراکی مواجه شدیم و در همان حین 
دو کشتی روغن وارد کشور شد و مورد بررسی و ارزیابی 
قرار گرفت اما اجازه مصرف نگرفت؛ این علی رغم تمام 
فشارهای جامعه بود و این مثال نشان‌دهنده اهمیت موضوع 
سامت است که حتی اندکی از استانداردهای خود پایین 

نیامدیم.
به گزارش ایسنا، دکتر حسین فرشیدی در همایش 
روز جهانی ایمنی غذایی، گفت: امنیت در تولید مواد 
غذایی سالم، موضوع مهم جهان امروز است تا تبدیل به 
آورده‌ای برای بشریت شود که نگرانی از تولید و مصرف 
وجود نداشته باشد تا به این ترتیب محصولات غذایی هم 
کافی و هم سالم باشند. در جهان امروز غذا بخش جدایی 
ناپذیر در تمام چالش‌ها است.وی افزود: کشورهای مختلف 

استراتژی‌های گوناگونی برای تامین غذا دارند. غذا یکی از 
عومل اثرگذار در سامت و بروز بیماری‌ها است که حتی 
می‌تواند به مدیریت شرایط در سال‌های آتی منجر شود. با 
تغییر الگوی مصرف غذا از سنین پایین می‌توان از مشکلاتی 
نظیر فشارخون، دیابت، سرطان‌ها، چاقی و... جلوگیری کرد.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، تاکید کرد: متاسفانه ما 
ذائقه غذایی افراد را تغییر دادیم؛ یعنی وقتی افراد از روستا 
به شهر آمدند با توجه به افزایش سرعت زندگی، سبک 
زندگی و ذائقه آنها هم به سمت غذاهای پر قند و نمک 
تغییر کرد. ایجاد تغییر درست ذائقه وظیفه ما است‌. در 
طرح سلامت خانواده، مهم‌ترین بخش ارتقای سواد سلامت 
جامعه است که فرد نوع تغذیه خود را تغییر دهد و این 
مهم با همکاری مراقبین سامت انجام می‌شود.او تاکید 
کرد: اگر متوسط نمک مصرفی خود را ۲۵ درصد کاهش 
دهیم آثار دراز مدت آن در کاهش بیماری‌ها عیان خواهد 

شد. فشار خون بالا مادر تمام امراض است و باید در سیر 
تولید و مصرف غذا این امر درنظر گرفته شود.وی به مصرف 
آنتی بیوتیک‌ها در روند تولید محصولات غذایی اشاره کرد و 
گفت: عدم دقت در شاخص‌ها حتی ممکن است سبب بروز 

مقاومت میکروبی شود.
او تاکید کرد: مواد غذایی حاوی باکتری‌ها، ویروس‌ها، 
انگل‌ها یا مواد شیمیایی مضر باعث ایجاد بیش از ۲۰۰ 
بیماری از اسهال گرفته تا سرطان‌ها می‌شود. تقریبا یک 
نفر از هر ۱۰ نفر در جهان پس از خوردن غذای آلوده بیمار 
می‌شوند.فرشیدی ادامه داد: در ایران موارد مصرف غذایی 
که سبب بروز بیماری و مراجعه به بیمارستان‌ها شده باشد 
در سال قبل نزدیک ۴۰۰۰ مورد بوده است که ۳۷۰۰ مورد 
آن مرتبط به آب و غذا بوده است و برخی از آنها در خانه رخ 
داده است. متاسفانه در بحث استانداردها مشکلاتی وجود 
دارد که علی رغم همه نظارت‌ها رخ می‌دهد، در این زمینه 

نیازمند فرهنگسازی بیشتری هستیم. از طرفی بحث خود 
کنترلی و خود اظهاری هم می‌تواند موثر باشد که بیش از 
۲۷۵ دفتر خدمات سامت در این زمینه می‌توانند نقش 
آفرینی کنند.وی افزود: گاهی انتقاد می‌کنند که نظارت 
کافی نیست. مدتی قبل با کمبود روغن خوراکی مواجه 
شدیم و در همان حین دو کشتی روغن وارد ایران شد و 
مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت اما اجازه مصرف نگرفت 
و این علی رغم تمام فشارهای جامعه بود و این فقط نشان 
دهنده اهمیت موضوع سامت است که حتی اندکی از 
استانداردهای خود پایین نیامدیم.معاون بهداشت وزارت 
بهداشت گفت: در مواردی هم بررسی‌ها نشان دهنده فاصله 
از برخی استانداردها است که بیشترین ابعاد این موضوع را 
در تهران شاهد هستیم و این نشان دهنده این است که 
جمعیت شهرهای بزرگ ما بیشتر در خطر هستند و نیاز به 

کار فرهنگی دارد.

شهردار تهران گفت: امروز با حداقل دستمزد اجاره یک 
مسکن مناسب تبدیل به آرزو و خرید آن به فراتر از آرزو 
تبدیل شده است.به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در 
نشست خبری روز گذشته که با موضوع بررسی کمیسیون 
ماده ۵ برگزار شد، گفت: رویه جدیدی شروع کردیم تا به 
صورت تخصصی هر سه هفته یکبار جلسه‌ای را برگزار کنیم 
و ناظر به حوزه‌ای خاص همانند حمل و نقل، محیط زیست 
و ... مسائلی را مطرح و باب جدیدی برای گفت‌وگو باز کنیم.
وی افزود: موضوع امروز مربوط به شهرسازی است که در 
آن موضوع مسکن را مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌دهیم. 
موضوع مسکن جنبه رفاه و پایه‌ای برای خانواده‌ها و مردم 
محسوب می‌شود و از سوی دیگر نگاه پیشرانی در اقتصاد 
دارد. به جهت عبور از مشکلات اقتصادی و ایجاد رونق ابعاد 
مختلف تولید مسکن و تأمین مسکن حائز اهمیت است.
وی ادامه داد: امروز شرایطی را پشت سر می‌گذاریم که 
در سال ۹۹ اجاره نشینی در کشور از ۱۲ درصد گذشته به 
۳۸ درصد رسید و این رقم در تهران ۴۸ درصد بود که پس 
از آن نیز کرج با ۴۱ درصد قرار گرفته است. قیمت اجاره 
نشینی نیز به صورت سرسام آور بالا رفته و امروز با حداقل 
دستمزد اجاره یک مسکن مناسب تبدیل به آرزو و خرید 
آن به فراتر از آرزو تبدیل شده است و بدترین وضعیت 
مربوط به زمان آقای روحانی بوده است.شهردار تهران 
تاکید کرد: در ادوار پس از جنگ اگر بررسی انجام دهیم 
در دوره سازندگی با تورم سالانه ۲۲ درصد قیمت مسکن 
۳.۹ برابر شده و یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی به 
بازار عرضه شده است. البته از سال ۶۸ تا ۶۹ آماری وجود 
نداشته و این آمار مربوط به سال ۷۰ تا ۷۴ است. در دوره 
اصلاحات نیز تورم سالانه ۱۹ درصد قیمت مسکن ۳.۷ برابر 

رشد پیدا کرد و دو میلیون و ۱۰۰ واحد مسکونی عرضه 
شد و ۳۱۶ درصد رشد قیمت در این دوره را شاهد بودیم.
وی افزود: در دولت آقای احمدی نژاد دو میلیون و ۳۰۰ 
هزار واحد مسکونی عرضه شد و قیمت ۴.۷ برابر شد. این 
در حالی بود که تورم سالانه نیز ۲۵ درصد بود و در دولت 
تدبیر و امید هم با تورم سالانه ۳۳ درصد قیمت مسکن ۸.۷ 
برابر شده و بدترین وضعیت در ادوار دولت‌ها را شاهد بودیم 
به شکلی که ۶۹۰ درصد رشد قیمت داشته‌ایم. در انتهای 
این دوره قیمت مسکن به متری ۳۰ میلیون تومان رسید. 
در دولت اخیر نیز ۷۰ درصد رشد قیمت داریم که علت 
آن ادامه مسیر گذشته و استمرار رکود در این حوزه است.

شهردار تهران با تاکید بر اینکه ۴۳ درصد تهرانی‌ها اجاره 
نشین هستند، افزود: در سال‌های اخیر قیمت اجاره‌ها 
بسیار افزایش پیدا کرده و مهاجرت معکوس نیز به تبع 
آن افزایش داشته است. به شکلی که طبق آمار در سال 
۱۴۰۰ در شهرستان کرج بیشترین مهاجرت از تهران بوده. 
لذا ما شکست این سیاست را در پیش گرفتیم و از طریق 
قرارگاه جهادی مسکن سالی ۱۸۰ هزار مسکن را می‌سازیم 
تا جبران گذشته را کنیم.وی افزود: تهران ۹۴۰ قطعه است 
که اگر عمر مفید ساختمان را ۵۰ سال در نظر بگیریم عملا 
باید سالانه ۲ درصد این قطعات نوسازی شود تا تهران دچار 
فرسودگی نشود. یعنی باید سالانه حدود ۲۰ هزار پروانه 
بدهیم تا مسیر نوسازی شهر به صورت دقیق دنبال شود. 
این در حالیست که فاجعه‌ای از سال ۹۰ در حوزه سقوط 

صدور پروانه‌ها آغاز شده که حداقل آن در سال ۱۴۰۰ 
بوده است.وی تاکید کرد: پس از دهه ۹۰ به سمت رشد 
صدور پروانه‌ها حرکت کردیم. ساکنان تهران یک میلیون 
مسکن کم دارند در حالیکه مسکن برای مردم تهران که ۱۶ 
درصد جمعیت کشور را شکل می‌دهند امری حیاتی است. 
بر همین اساس تاکید جدی برای ساخت و ساز در تهران 
داریم.زاکانی تاکید کرد: یکی از ابزارهای ما در قرارگاه 
جهادی مسکن کمیسیون ماده ۵ بود که ارزش ذاتی دارد 
و مبتنی بر آن می‌توان شرایط خوبی را فراهم کرد. برابر 
قانون شورای عالی شهرسازی و معماری مسئول تایید و 
تصویب طرح‌های جامع شهر است و طرح‌های تفصیلی که 
در قالب طرح‌های جامع تدوین می‌شود در کمیسیون ماده 
۵ تصویب می‌شود. در همه جای کشور متولی کمیسیون 
ماده ۵ استاندار است اما در تهران استثنائا دبیرخانه آن در 
شهرداری و مسئول آن شهردار تهران است.وی ادامه داد: 
اتفاق بزرگی که اتفاق سیاسی بود در شهر ما روی داد. 
در ابتدای دهه ۹۰ طرح تفصیلی در تهران تصویب شد 
و در حالیکه نیاز نبود در شورای عالی تکلیف شود ولی 
آن را به شورای عالی بردند و تصویب کردند. در دولت 
آقای روحانی هدفگذاری بر گران سازی گذاشته شده بود 
و مسیر برای ایجاد مهاجرت معکوس شکل گرفته بود. بر 
همین اساس قیدهایی در طرح تفصیلی وارد کردند که 
محدودیت‌هایی را برای مردم ایجاد کرد. وی با اشاره به 
وجود اختلاف نظر حقوقی درخصوص مصوبات کمیسیون 

ماده پنج در شورای عالی معماری و شهرسازی، یادآور شد: 
الزاماتی دیکته می‌شود که بسیار غیرعلمی‌است؛ برای مثال 
گفتند که ساختمان‌های بالای ۱۱ طبقه باید به شورا بروند 
و این تصمیم دل بخواهی و از روی هوا بوده تا تهران را قفل 
کنند و مردم را به خاک سیاه بنشانند. این نگاه معیوب و 
ناقص همچنان وجود دارد و مسیر بدبختی کشور و مردم 
را پیش می‌برند.زاکانی افزود: برخی اصرار دارند که این نوع 
نگاه درست است؛ در مورد معتادان می‌گفتند باید رها کنیم 
تا بمیرند، آیا این نگاه انسانی است؟ هنر نداشتند مشکل 
ترافیک و آلودگی را برطرف کنند و فشار آوردند تا شهر را 
فرسوده کنند؛ دستگاه‌ها باید سراغ این افراد بروند اما حالا 
کسانی که بدهکارند مدعی شده اند.وی یادآور شد: موضوع 
شهر ابعاد مختلف دارد؛ در سال ۱۴۰۱ در منطقه یک، ۳ 
و ۱۱ کاهش تراکم داشتیم. اگر دنبال پول بودیم منطقه 
یک رشد تراکمی‌پیدا می‌کرد، در خصوص کمیسیون ماده 
پنج، ماده ۱۷ درآمدهای پایدار است که این حق را برای 
کمسیون ماده پنج قائل است که می‌تواند بارگذاری کند و 
تراکم بدهد، اما نوع مواجهه ما در کمیسیون منطقی است 
و برای آن استدلال داریم و با عدد و رقم حرف می‌زنیم، 
حاصل کار دیگران نیز معلوم است. قطعا تهران یک سیری 
را طی کرده تا به اینجا رسیده است و عملکرد ما و راه ما 
روشن و شفاف است.زاکانی در رابطه با مصوبات کمیسیون 
ماده پنج برای نوسازی بافت فرسوده، با بیان اینکه بخشی از 
نوسازی را آغاز کردیم، گفت: مسیر شروع بخشی از آن نیز 
در حال کارسازی است و سرعت خواهیم داد؛ میزان صرفه 
و صلاحی که در مسیر ساخت بافت فرسوده و ایجاد زمینه 
احیای این بافت وجود دارد، فرصت طلایی برای شهر است 

و مردم با گشایش روبه رو خواهند شد. 

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش، گفت: فرهنگ استفاده از انرژی را با 
باید به دانش‌آموزان منتقل کنیم.به گزارش 
ایسنا، محمدمهدی کاظمی‌در مراسم انعقاد 
تفاهم نامه سه جانبه بین سازمان نوسازی 
مدارس کشور، جامعه خیرین مدرسه ساز کشور 
و سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
انرژی برق )ساتبا( که با عنوان »همکاری 
مشترک در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدید 
پذیر در مدارس کشور« برگزار شد، اظهار کرد: 
استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر در مدارس 
کشور غیر از بحث افزایش بهره وری زیست 
محیطی و توجه به محیط زیست، از جهت 
تولید انرژی نیز مهم است.وی با اشاره به 
اهمیت تولید انرژی‌های پاک، ادامه داد: فرهنگ 

استفاده و تولید انرژی‌ها پاک را باید به دانش 
آموزان منتقل کنیم. افزایش بهره وری و توجه 
به محیط زیست و انرژی‌های تجدید پذیر یکی 
از مسائل مهمی‌است که طی سال‌های اخیر از 

سوی رهبری مورد تاکید قرار گرفته است. 
به خصوص افزایش بهره وری و فرهنگ بهره 
وری و افزایش آن باید در مدرسه به دانش 
آموزان منتقل شود.معاون آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال 
سال مهار تورم است و رهبری به مقوله صرفه 
جویی و بهره وری اشاره کردند، تصریح کرد: اگر 
بخواهیم مهم‌ترین ماموریت آموزش و پرورش 
را بیان کنیم، طبیعتا افزایش بهره وری و 
فرهنگ سازی در این زمینه از جمله مهم‌ترین 
ماموریت‌ها است.کاظمی‌با تاکید بر لزوم 

آشنا کردن دانش آموزان با مقوله انرژی‌های 
تجدید پذیر، افزود: باید معلم‌ها را هم نسبت 
به این مقوله آگاه کنیم. توانمندسازی در این 
راستا مساله مهمی‌ است و باید بتوانیم برای 
فرهنگ‌سازی در این عرصه تلاش کنیم. در 
کنار فرهنگ سازی، این موضوع می‌تواند 
برایمان درآمدزایی نیز داشته باشد و درآمد 
پایداری را برای مدرسه ایجاد کند البته 
درآمدزایی برایمان در اولویت دوم است.وی 
افزود: در برنامه درسی برخی رشته‌ها، انرژی 
تجدید پذیر به خصوص سلول‌های خورشیدی 
و انرژی خورشیدی مورد تاکید قرار گرفته 
است به خصوص در هنرستانهای کشاورزی 
امکان فراهم است تا مزرعه نیروگاه خورشیدی 

داشته باشیم.
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